
Contacto

Teléfono +34 971177900
Correo Electrónico contractacio@soib.es

Dirección Postal

Carrer Gremi d'Hortolans, núm. 11, 1a. Pol. de Son
Rossinyol
(07009) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CONTR 2024 4887 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 08:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Empleo de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.soib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AfQlUkzALmIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Subministrament d’aigua mineral natural sense gas i tassons per les oficines i
centres adscrits al Servei d'Ocupació de les Illes Balears.

L'objecte del contracte és la realització del subministrament que s'indica en la Portada i en el Quadre deDescripción 
característiques del contracte del PCAP. L'execució de l'objecte del contracte ha d'adequar-se a les condicions que figuren
en el contracte, en el PCAP i en el Plec de prescripcions tècniques, si escau, documents que tenen caràcter contractual.
Valor estimado del contrato 56.476,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.672,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.342,6 EUR.

Clasificación CPV
15981100 - Agua mineral sin gas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: 2 anys o fins que s’hagi esgotat la despesa màxima si aquesta data es anterior a la data de finalització
del contracte, a comptar des de la data de formalització d'aquest

Lugar de ejecución
Subministrament a totes les oficines i centres del SOIB, que inclouen les illes de Mallorca, Eivissa, Formentera i Menorca.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

http://www.soib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AfQlUkzALmIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

VIVA AQUASERVICE, SPAIN SA
NIF A41810920
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

TESTAR 8
(46980) PATERNA- VALENCIA España

Contacto

Teléfono +34 660435825
Correo Electrónico elena.torres@aquaservice.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.627,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.386,19 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONTR 2024 4887
Fecha de Formalización 01/08/2024

Contrato

Resolucion adjudicacion sign.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=65cb3c9f-0c6e-4c13-9a8b-cf594d524449

Motivación

Motivación Adjudicado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2ba35a2a-94d2-45df-af44-1e821c78d829
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=65cb3c9f-0c6e-4c13-9a8b-cf594d524449
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=65cb3c9f-0c6e-4c13-9a8b-cf594d524449


Lugar

SSCC SOIB

Dirección Postal

C. Gremi Hortolans, 11 2n
(07009) Palma España

Mesa 1

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 09:00 horas
La data d'obertura del sobre és orientativa.

Contacto

Teléfono +34 971177900
Correo Electrónico contractacio@soib.es

Dirección Postal

c/ Gremi d'Hortelans, núm. 11
(07009) Palma España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Servei d'Ocupació de les Illes Balears

Proceso de Licitación

L'adjudicació del contracte s’ha de dur a terme mitjançant procediment obert simplificat abreujat, de conformitat amb el que
s'estableix en l’apartat 6 de l'article 159 de la LCSP. La tramitació del procediment serà ordinària o urgent, segons l'indicat
en la Portada del PCAP. Quan la tramitació utilitzada sigui d'urgència, s'ha d’atendre a l'establert en l'article 159.5 de la
LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Components de l'aigua
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Dispensadors amb sensors
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta econòmica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Responsabilitat social de la proposta
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z4POMtFsHKD%2B3 JAijKO%2Bkg%3D%3D

ID 0000013911135 |  2024-000843653 | Fri, 02 Aug 2024 08:41:50:058 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72746540318024910639007982659304472397 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z4POMtFsHKD%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

